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JEDYNKA DLA NIEPODLEGŁEJ

   Piątek 9 listopada 2018 roku był dla całej Społeczności Szkolnej Publicznej Szkoły Podstawowej nr
1 im. Mikołaja Kopernika w Grodkowie dniem, który na zawsze zapisze się w pamięci, bowiem w tym
dniu spotykaliśmy się na wspólnym świętowaniu 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez
Polskę. Uroczystości poświęconej ojczyźnie i wolności, bo przecież nadchodzący po nim 11 Listopada
to symbol miłości ojczyzny, walki o wolność, symbol wiary i symbol zwycięstwa.

   Nasze świętowanie rozpoczęło się już od 3 września 2018 roku i obfitowało w szereg bardzo
ważnych wydarzeń, a cały tydzień poprzedzający 11 listopada, nazwany w naszej szkole
TYGODNIEM DLA POLSKI, był dla nas niezwykły. Od poniedziałku z okazji Święta Niepodległości
„biało-czerwone łapki uczniów” na oknach naszej szkoły pozdrawiały wszystkich mieszkańców
Grodkowa.

     Udział w piątkowej uroczystości to potwierdzenie wielkiego szacunku i wdzięczności wobec
NASZEJ OJCZYZNY, wobec tych, którzy walczyli o wolną, niepodległą Polskę. Wyraz wielkiego
szacunku i wdzięczności wobec Polaków, którzy w walce poświęcili  to, co najcenniejsze dla każdego
człowieka - oddali swoje życie, z miłości do kraju i wiary w zwycięstwo.

     Państwo polskie zginęło z mapy Europy na 123 lata. To były czasy zaborów. Rosja, Prusy i Austria
rozdzieliły nasz kraj między siebie. Mocarstwa zaborcze były bardzo silne i liczne powstania nie
pomogły odzyskać wolności. Bohater narodowy polski walczył o wolność naszą i waszą, moją i twoją.
Jednak prześladowani Polacy, na tułaczkę skazani nie stracili ducha, wierzyli, że Polska odzyska
niepodległość. O tym właśnie mówił przygotowany montaż słowno-muzyczny, w którym nasi
uczniowie pokazali, że dzięki tej ofierze złożonej przez Nich mamy własne terytorium, godło, flagę,
hymn, własny język, szkoły, instytucje, w których mówimy i posługujemy się językiem polskim, a
także inne wartości narodowe związane z naszą państwowością.

     Po apelu odśpiewaliśmy na podwórzu szkolnym, stojąc w wyrysowanym sercu, hymn państwowy.
To był moment niezwykły, gdyż stało się to równocześnie o 11.11 w całej Polsce we wszystkich
szkołach. Uczniowie pamiętali, że należy stać na baczność, zachować powagę i spokój. Bowiem
oddając szacunek symbolom narodowym, oddajemy go wszystkim Polakom tym, którzy odeszli i tym,
którzy żyją obecnie.

     Dla wszystkich miesiąc listopad to miesiąc zadumy i refleksji nad przeszłością. Ale musimy myśleć
także o przyszłości, aby to co dali nam nasi przodkowie nie zostało zaprzepaszczone, żebyśmy tych
wartości nie pozbyli się. Wdzięczność i wieczność o zmarłych trwa dotąd, dopóki trwa o nich pamięć.
Dlatego zapaliliśmy także i my znicze i złożyliśmy kwiaty, w piątek od uczniów, a w niedzielę od
nauczycieli, na Grobie Nieznanego Żołnierza w Grodkowie. Był to hołd dla tych, którzy w różnym
czasie oddali życie za ojczyznę, bo dzieje naszej Ojczyzny, to rzadko dni szczęśliwe i spokojne tak jak
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obecnie: „Czym jest wolność, wie ten, kto ją stracił. Ten, kto przeżył niewolę i śmierć widział braci.
Wolność - zwykle krzyżami się mierzy”.

A potem w specjalnym miejscu na podwórzu szkolnym zasadziliśmy drzewo, które ma upamiętnić
100 lat naszej Ojczyzny. Przywiezione zostało z Nadleśnictwa Prudnik w ramach ogólnopolskiej akcji
„100 drzew na stulecie Polski”. Jesteśmy dumni, że jedno z nich będzie rosło na naszym podwórku.
Będziemy go pielęgnować , jak wszystko co związane z polskością. Bo przecież od stuleci
prześladowani Polacy, na tułaczkę skazani nie stracili ducha, wierzyli, że Polska odzyska
niepodległość. Wiedzieli, że ojczyzna w sercach się zaczyna, że naród przetrwa, jeżeli rodzina i
szkoła, dzieci swoje nauczy jak być Polakami. Piątkowy udział w uroczystości to taka właśnie
praktyczna lekcja historii, którą wspólnie tworzymy. Cieszymy się, że na niej nie zabrakło dostojnych
gości w tym także rodziców, którzy tak wspaniale współpracują z nami. Ich słodkości dla uczczenia
tego dnia przerosły nasze oczekiwania. To był ich dar dla naszej społeczności w związku z tą
uroczystością. Rozmaite biało-czerwone torty, ciasta, ciasteczka, babeczki ozdobiły, umiliły,
urozmaiciły i uczciły to święto pod hasłem „Wolność jest słodka”. Uczniowie podziękowali za to
rodzicom wykonując w szkole drobny upominek.    

     Z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę Dyrekcja, Nauczyciele i Uczniowie
naszej szkoły podjęli się wielu zadań i przedsięwzięć upamiętniających ten niezwykły czas m.in.
zostały zorganizowane w klasach młodszych i starszych szkolne konkursy poezji patriotycznej,
rodzinny konkurs plastyczny o tematyce patriotycznej, przygotowana została wystawa pn. „Drogi do
wolności”   w Szkolnej Izbie Tradycji oraz pomieszczenie „Klasa dawniej i dziś”, odbyła się lekcja w
terenie dotycząca pracy archeologów oraz historyków poszukujących miejsc mogił żołnierzy
wyklętych niedaleko Łambinowic. Były też lekcje patriotyczne w szkole, innowacja „Pociąg do
historii”, gala pieśni patriotycznej. A na podwórku szkolnym bawiliśmy się w zabawy naszych
rodziców i dziadków. Uzyskaliśmy też zgodę na wykorzystanie identyfikacji wizualnej Programu
Wieloletniego „Niepodległa” przy realizacji naszych działań od pełnomocnika Rządu Jarosława
Sellina. Piękną inicjatywą było też przekazanie serdecznych pozdrowień i życzeń dla wybranych 100
najważniejszych osób dorosłych, które odgrywają ważne role w naszym społeczeństwie.

Mamy nadzieję, że te niezwykle piękne kartki, będą stanowiły (dla osób, które je otrzymały) pamiątkę
z tego niezwykłego roku, a dla naszej Społeczności Szkolnej niech będą mottem słowa kończące
życzenia:

Cieszmy się naszą wolnością i spożytkujmy ją dla dobra Polski i naszej Małej Ojczyzny.

       I w związku z tym na koniec warto zapoznać się z fragmentem listu, który otrzymaliśmy z
Ministerstwa Edukacji Narodowej w podziękowaniu za przesłane od nas życzenia:

   „(…) Cieszę się, że Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. M. Kopernika w Grodkowie jest
miejscem, w którym w trosce o edukację towarzyszą starania o wychowanie młodego pokolenia w
duchu szacunku dla polskiego dziedzictwa narodowego i tradycyjnych wartości. Serdeczniej za to
dziękuję! (…)”.
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